
 

 

Офіційно опубліковано 21.03.2022 

  
Правління Національного банку України 

П О С Т А Н О В А 
 

21 березня 2022 року Київ  № 56 
 
 

Про внесення змін до деяких нормативно-правових актів  
Національного банку України 

Відповідно до статей 7, 15, 551, 56 Закону України “Про Національний банк 
України”, статей 21, 27, 28, 29 Закону України “Про фінансові послуги та 
державне регулювання ринків фінансових послуг”, Закону України від 24 лютого 
2022 року № 2102-IX «Про затвердження Указу Президента України “Про 
введення воєнного стану в Україні”», Указу Президента України від 24 лютого 
2022 року № 64/2022 “Про введення воєнного стану в Україні”, з метою 
запобігання кризовим явищам у період запровадження воєнного стану та 
мінімізації негативного впливу наслідків військової агресії Російської Федерації 
Правління Національного банку України постановляє: 

1. У підпункті 2 пункту 2 постанови Правління Національного банку 
України від 05 жовтня 2021 року № 100 “Про затвердження Положення про 
інформаційне забезпечення фінансовими установами споживачів щодо надання 
послуг споживчого кредитування” слова “шести місяців із дня набрання чинності 
цією постановою” замінити словами “двох місяців із дня припинення або 
скасування воєнного стану в Україні”. 

2. Унести до постанови Правління Національного банку України від 05 
листопада 2021 року № 114 “Про затвердження Положення про порядок 
розкриття інформації небанківськими фінансовими установами” такі зміни: 

1) підпункт 2 пункту 2 викласти в такій редакції:  
“2) чотирьох місяців із дня припинення або скасування воєнного стану в 

Україні привести свою діяльність у відповідність до вимог пункту 23 розділу ІІ 
Положення.”; 

 
2) постанову після пункту 2 доповнити новим пунктом 21 такого змісту: 
“21. Небанківським фінансовим установам та юридичним особам, які не є 

фінансовими установами, але мають право надавати окремі фінансові послуги, 
державне регулювання та нагляд за діяльністю яких здійснює Національний банк 
України, які не привели свою діяльність у відповідність до вимог Положення 
відповідно до підпункту 1 пункту 2 цієї постанови у зв’язку з уведенням воєнного 



2 
 
стану в Україні, привести свою діяльність у відповідність до вимог Положення 
протягом чотирьох місяців із дня припинення або скасування воєнного стану в 
Україні.”. 

 
3. Пункт 2 постанови Правління Національного банку України від 29 грудня 

2021 року № 156 “Про затвердження Положення про впорядкування діяльності з 
надання супровідних послуг на ринку фінансового лізингу” викласти в такій 
редакції: 

“2. Небанківським фінансовим установам та особам, які не є фінансовими 
установами, але мають право надавати окремі фінансові послуги на підставі 
ліцензії на здійснення діяльності з надання послуг фінансового лізингу, та 
особам, які надають посередницькі послуги на ринку фінансового лізингу, 
привести свою діяльність у відповідність до вимог Положення протягом 
чотирьох місяців із дня припинення або скасування воєнного стану в Україні.”. 

4. Постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її офіційного 
опублікування. 

 

Голова Кирило ШЕВЧЕНКО 

 
 
Інд. 33 
 


